Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imad ad-Din Abu al-Fida

Ismail Ibn Amar Ibn Katsir Ibn Zara’ al-Bushra al-Dimasiqy.1 Beliau

lahir di Desa Mijdal dalam wilayah Bushra (Basrah) pada tahun 700

H/ 1301 M. Oleh karena itu, ia mendapat prediket” al-Bushrawi’’

(orang Basrah).20

Ibn Katsir adalah anak dari Shihab ad-Din Abu Hafsh Amar Ibn

Katsir Ibn Dhaw Ibn Zara’ al- Quraisyi, yang merupakan seorang

ulama terkemuka pada masanya.Ayahnya bermazhab Syafi’i dan